
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 
E SOCIOECONÔMICAS – ESAG 

 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

 

 
 
 

PORTARIA CONSELHO DE CENTRO DA ESAG Nº 004/2017 
 
 
 
 
O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CENTRO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA 
ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,  
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
Art. 1º - DESIGNAR o servidor Julíbio David Ardigo, Presidente; os servidores docentes 

Jovane Medina Azevedo e Fernando Pozzobom; o técnico Aroldo Sschambeck; 
e a Acadêmica Joanna Daut Prieto Farias, para constituírem a Comissão 
Eleitoral, com a finalidade de coordenar e supervisionar a eleição para Diretor 
Geral, conforme Edital nº 001/2017 do Conselho de Centro da ESAG. 

 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, tornando sem efeito a Portaria 
003/2017 do Concentro. 

 
 
Florianópolis, 26 de setembro de 2017. 
 

 


